
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/1508 

ze dne 10. října 2018, 

kterým se stanoví koeficient snížení hodnoty použitelný pro nákup sušeného odstředěného mléka 
v rámci veřejné intervence v účetním období 2019 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, 
řízení a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) 
č. 2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (1), a zejména na čl. 20 odst. 4 uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V čl. 3 odst. 1 písm. e) nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 906/2014 (2) se stanoví financování 
snížení hodnoty zemědělských produktů skladovaných v rámci veřejné intervence. 

(2)  Body 1, 2 a 3 přílohy V nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 906/2014 stanoví metodu pro výpočet 
procentního podílu snížení hodnoty, který se použije ve formě koeficientu. Procentní podíl snížení hodnoty 
v okamžiku nákupu zemědělských produktů nesmí překročit rozdíl mezi nákupní cenou a předpokládanou 
odbytovou cenou každého příslušného produktu. Tento procentní podíl se pro každý produkt stanoví před 
začátkem účetního období. Komise může rovněž omezit snížení hodnoty v okamžiku nákupu na část tohoto 
procentního podílu snížení hodnoty, avšak tato část nesmí být nižší než 70 % z celkového snížení hodnoty. 

(3)  Měl by tedy být stanoven koeficient pro sušené odstředěné mléko použitelný členskými státy na měsíční hodnotu 
nákupu v účetním období 2019. 

(4)  V zájmu řádného řízení výdajů financovaných z Evropského zemědělského záručního fondu by Komisi měly být 
oznámeny výdaje vyplývající z použití koeficientů snížení hodnoty, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Pokud jde o sušené odstředěné mléko, které je nakoupeno v rámci veřejné intervence a které členské státy skladují nebo 
přebírají v období od 1. října 2018 do 30. září 2019, použijí členské státy na hodnotu sušeného odstředěného mléka 
nakoupeného každý měsíc koeficient snížení hodnoty 0,21. 

Článek 2 

Členské státy oznámí Komisi výši výdajů vyplývajících z použití koeficientů snížení hodnoty stanovených v článku 1 
tohoto nařízení prostřednictvím výkazů výdajů sestavených v souladu s prováděcím nařízením Komise (EU) 
č. 908/2014 (3). 

11.10.2018 L 255/12 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549. 
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 906/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o výdaje na veřejnou intervenci (Úř. věst. L 255, 28.8.2014, s. 1). 
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 908/2014 ze dne 6. srpna 2014, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o platební agentury a další subjekty, finanční řízení, schvalování účetní závěrky, 
pravidla pro kontroly, jistoty a transparentnost (Úř. věst. L 255, 28.8.2014, s. 59). 



Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. října 2018. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 10. října 2018. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

11.10.2018 L 255/13 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/1508 ze dne 10. října 2018, kterým se stanoví koeficient snížení hodnoty použitelný pro nákup sušeného odstředěného mléka v rámci veřejné intervence v účetním období 2019 

